
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

V°  SETTORE – Bilancio Finanze Programmazione                  

e Servizi Sociali 

•  
SERVIZIO 2 

Economato 

 

 

       Determinazione  del Responsabile del Settore n. 80  del 02/04/2020  

                                                

 

DETERMINA  N.       DEL                  (Registro gen.) 

 

 

 

                                                      

OGGETTO: Impegno Spesa e liquidazione polizza  relativa al 

servizio di copertura assicurativa per Responsabilità Civile 

Generale (R.C.T. - R.C.O.) -  per il  periodo 06/02/2020 – 

04/08/2020 -                                               cod. CIG 7130404386   

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il 

destinatario del presente provvedimento: 

Vista la Determina n. 860 del 09/08/2017 con la quale si è provveduto all’approvazione del Bando 

di gara predisposto dal broker per l’affidamento dei servizi assicurativi  della RESPONSABILITA' 

CIVILE GENERALE (R.C.T. - R.C.O.)  di questo Comune;  

Vista la Determina n. 1474 del 12/12/2017 con la quale si è provveduto all’approvazione del 

verbale di gara emesso dalla  Centrale Unica di Committenza presieduta dal Geom. Evola 

Vincenzo con la quale si aggiudicava provvisoriamente la gara alla Lloyd’s - Ufficio del 

Rappresentante Generale per l’Italia - in nome e per conto del sindacato Acappella ; 

Vista la Determina n. 117 del 24/01/2018 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione 

definitiva della gara alla Lloyd’s - Ufficio del Rappresentante Generale per l’Italia - in nome e 

per conto del sindacato Acappella ; 

Considerato che nelle more dell’indizione di nuova gara si è richiesto ai sensi dell’art. 1,8 del 

contratto di assicurazione la proroga di 180 giorni; 

Vista la nota prot. 5238 del 14/03/2020 con la quale  la  “GBSAPRI Spa” a cui il Comune di 

Cinisi ha affidato il servizio di brokeraggio relativo alle assicurazioni, ha trasmesso l’appendice 

del  – contratto  n. F1800002294 emessa dalla LLOYD’S con la quale viene conferma la proroga 

per 6 mesi del contratto  e la relativa quantificazione del premio da versare pari ad €.22,607,88; 

Vista la nota n. 20221968 del 05/02/2020 con la quale l’INAIL  certifica  che la LLOYD’S OF 

LONDON con sede legale nel Corso Garibaldi n. 86 Milano è in regola con i versamenti dei 

contributi previdenziali con validità fino al 04/06/2020; 

Verificata la regolarità contributiva della  “GBSAPRI S.p.A.”, giusto Durc emesso dall’INPS 

prot. n. 18869470 del 18/01/2020 con validità fino al 17/05/2020; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 13/08/2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio 2019/2021;  

VISTO il D.L. 17/03/2020 n. 18 (cd. Decreto “Cura Italia” che differisce il termine per 

l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2020 al 31/05/2020;  

Visto che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione 

dell’esercizio provvisorio;; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa obbligatoria e pertanto non soggetta al vincolo dei 



dodicesimi dello stanziamento di bilancio in quanto rientra nella fattispecie di cui all’ art 163 c. 5 

lettera c); 

Dato atto che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nell’ esercizio 

2020; 

PROPONE 

 
Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1. DI IMPEGNARE la somma pari ad €. 22.607,88  sul codice di bilancio 01021.10/1044 

anno 2020 per la proroga fino al 04/08/2020 dell’Assicurazione per 

RESPONSABILITA' CIVILE GENERALE (R.C.T. - R.C.O.) stipilata con la Lloyd’s - 

Ufficio del Rappresentante Generale per l’Italia ; 

2. DI LIQUIDARE alla Lloyd’s - Ufficio del Rappresentante Generale per l’Italia in nome 

e per conto del sindacato Acappella la somma di €. 22.607,88 mediante bonifico 

bancario (così come previsto all’art. 1.15 della polizza),  intestato a  “GBSAPRI S.p.A.” 

cod. IBAN  IT 19 Q 01015 03201 000070244890  per la copertura  dei servizi 

assicurativi  RESPONSABILITA' CIVILE GENERALE (R.C.T. - R.C.O.)  del Comune 

di Cinisi per il periodo dal ( 06/02/2020 - 04/08/2020) cod CIG 7130404386; 

3. DI IMPUTARE la superiore spesa sul codice di bilancio 01021.10/1044 anno 2020. 

 

 Il Resp. del procedimento 

      F.to  Rag. A. Vitale 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V°    

 

VISTA la proposta che precede, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi  

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 16 del 01/07/2019 con la quale venivano nominati i 

responsabili delle varie aree. 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi, addì __________ 

 

 

Il  Responsabile del Settore V 

    Dott.ssa P.Vitale 

Documento firmato digitalmente



  

 

 
 
 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale         Il Messo Comunale 

___________________                        ______________________ 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 

30/2000. 

Cinisi li                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
  Imp.626/2020                                            Documento firmato digitalmente 

 

Copia  della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O Secondo Settore – Servizi a rete 

O Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

O Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O Quinto Settore – Polizia Municipale 

O Segretario Generale 

O Sindaco/Giunta 

O Presidente del Consiglio Comunale 

O Capi Gruppo Consiliari 

O Revisore dei Conti 


